У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                  О Совете по социальной политике

                при Президенте Российской Федерации

     Учитывая остроту и значимость вопросов социальной политики,  а

также  в  целях разработки предложений по формированию приоритетных

направлений     в    сфере    социальной     политики   в   стране,

п о с т а н о в л я ю:

     1. Образовать Совет  по  социальной  политике  при  Президенте

Российской Федерации.

     2. Утвердить прилагаемое  Положение  о  Совете  по  социальной

политике при Президенте Российской Федерации.

     3. Назначить председателем Совета по социальной  политике  при

Президенте  Российской  Федерации  Памфилову Эллу Александровну (на

общественных началах).

     4. Председателю  Совета  по социальной политике при Президенте

Российской  Федерации  в  течение  двух   недель   представить   на

утверждение состав Совета.

     5. Образовать в составе  Администрации  Президента  Российской

Федерации   рабочий  аппарат  Совета  по  социальной  политике  при

Президенте Российской Федерации численностью 6 единиц.

     Руководителю Администрации   Президента  Российской  Федерации

утвердить структуру и штатную численность рабочего аппарата  Совета

по социальной политике при Президенте Российской Федерации.

     6. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     19 мая 1994 года

     N 1000

     ________________________

     УТВЕРЖДЕНО

     Указом Президента

     Российской Федерации

     от 19 мая 1994 г.

     N 1000

                         П О Л О Ж Е Н И Е

                о Совете по социальной политике при

                  Президенте Российской Федерации

     1. Совет  по  социальной  политике  при  Президенте Российской

Федерации  (далее  именуется  -  Совет)  является   консультативным

органом   при   Президенте   Российской  Федерации,  созданным  для

информирования  Президента  Российской  Федерации  о  положении   в

социальной  сфере и в целях выработки стратегии социальной политики

в стране.

     2. В  своей  деятельности  Совет  руководствуется Конституцией

Российской Федерации,  законами  Российской  Федерации,  указами  и

распоряжениями Президента Российской Федерации.

     3. Основными задачами Совета являются:

     информирование Президента  Российской  Федерации  о процессах,

происходящих в социальной сфере в стране и за рубежом;

     разработка предложений  о  стратегии  социальной политики и по

формированию приоритетных направлений в ее развитии;

     анализ и   экспертиза   проектов   законодательных   актов  по

социальным   вопросам,   поступивших   на   заключение   Президенту

Российской Федерации;

     подготовка предложений   по   заключению    межгосударственных

соглашений (договоров) по социальным вопросам;

     участие в  подготовке  официальных  документов  и   материалов

Президента Российской Федерации по социальным вопросам.

     4. Совет для осуществления возложенных  на  него  задач  имеет

право:

     запрашивать и   получать   в    установленном    порядке    от

государственных  органов,  учреждений,  организаций  и  предприятий

необходимую информацию;

     получать решения,     принимаемые     федеральными    органами

государственной власти;

     привлекать к  работе  научные  учреждения,  отдельных ученых и

специалистов,  работающих  в  государственных  и  негосударственных

органах,  учреждениях,  организациях и на предприятиях, в том числе

на договорных началах.

     5. Состав    Совета    утверждается   Президентом   Российской

Федерации.

     Члены Совета  принимают  участие  в его работе на общественных

началах.

     6. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в месяц.

     Для проработки  вопросов,  подготовки  заседаний,   проведения

экспертных  и  аналитических  работ  Совет  может создавать рабочие

группы, действующие под руководством одного из членов Совета.

     7. Обеспечение   деятельности   Совета   осуществляет  рабочий

аппарат  Совета,  руководитель  и  сотрудники  которого назначаются

Руководителем  Администрации  Президента  Российской  Федерации  по

представлению председателя Совета.

     8. Материально-техническое,  социально-бытовое  и транспортное

обслуживание  Совета  и  его   рабочего   аппарата   осуществляется

соответствующими     подразделениями    Администрации    Президента

Российской Федерации.

                          _______________